
Deliberazione – Istituzione Commissione Appropriatezza prescrittiva Distretto Sorgono pag. 1 di 4

Deliberazione ne n. 488 del 18.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che si intende istituire un organismo Distrettuale che svolga funzioni di
supporto e consulenza alla Direzione del Distretto Sanitario di Sorgono per il

miglioramento dell’appropriatezza prescrittiva così come previsto negli Accordi
Nazionale per la Medicina Convenzionata;

VISTA la nota del Direttore Sanitario con la quale le OO.SS. hanno individuato quale
propri rappresentanti per la Medicina Generale il Dott. Paolo Pilia e il Dott.
Giampiero Galitzia;

ACCERTATO che fanno parte di diritto i componenti dell’Ufficio di Coordinamento delle attività
Distrettuali;

RITENUTO dover sostituire il Dr. Paolo Pilia, componente dell’Ufficio di Coordinamento delle
attività Distrettuali in quanto nominato quale rappresentante delle OOSS di
categoria, con il Dott. Giampiero Vacca (componente supplente dell’Ufficio di
Coordinamento);

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Istituzione Commissione per l’Appropriatezza Prescrittiva

Distretto di Sorgono.



Deliberazione – Istituzione Commissione Appropriatezza prescrittiva Distretto Sorgono pag. 2 di 4

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di istituire, per quanto in premessa, la Commissione Distrettuale per l’Appropriatezza così
composta:

Dott.ssa Anna Maria Pintore Direttore del Distretto – Presidente o suo delegato

Dott. Corriga Pier Luigi Responsabile Cure Primarie - Componente

Dott. Carlo Lobina Responsabile Medicina Specialistica - Componente

Dott. Vacca Gianpiero MMG componente dell’ufficio di Coordinamento- Componente

Dott. Uleri Salvatore Gerolamo Rappresentante Medici Specialisti Conv.- Componente

Dott. Podda Francesco Rappresentante Pediatri Libera Scelta - Componente

Dott.ssa Patta Bonaria Respons. Distretto Servizio Farmaceutico - Componente

Dott. Paolo Pilia Medico individuato dalle OO. SS Componente titolare

Dott. Galitzia Giampiero Medico individuato dalle OO. SS Componente supplente

Lacroce Renato Segretario Verbalizzante

di notificare il presente provvedimento agli interessati, per quanto di rispettiva competenza

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

f.to Dott.ssa Anna Maria Pintore

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Anna Maria Pintore

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Deliberazione – Istituzione Commissione Appropriatezza prescrittiva Distretto Sorgono pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 18.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Deliberazione – Istituzione Commissione Appropriatezza prescrittiva Distretto Sorgono pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal ____________________________.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Personale I

 Direzione del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


